Perjalanan geografi Ibnu Battutah akhirnya
berhenti pada tahun 2357, dan dia kembali menekuni profesi sebelumnya sebagai
hakim Islam selama 12 atau 20 tahun lagi sampai akhirnya beliau wafat (Sajadi, 2021).

Tujuan yang ingin dicapai dalam studi penelitian ini yaitu yang pertama
menganalisis Biografi Ibnu Batutah (703-779 H/1304-1377 M) yang kedua yaitu
menganalisis Pemikiran Ibnu Batutah Pada bidang geografi dan yang ketiga Dampak
pemikiran Ibnu Batutah Pada perkembangan Ilmu Geografi di Indonesia hal tersebut
menjadikan penulis tertarik untuk mengungkap rumusan masalah diatas.

HASIL
Biografi Ibnu Batutah (703-779 H/1304-1377 M)

Ibnu Battutah dilahirkan di Maroko, tepatnya di Tangier, pada tahun 703 H
atau sekitar tahun 1304 M. Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Abdullah bin
Muhammad Ibrahim Al-Lawati Ath-Thanji Abu Abdillah Ibnu Battuta. Keturunan
dari keluarga Islam terkemuka di wilayahnya, Ibnu Battutah berasal dari keluarga
yang memiliki banyak anggota keluarga yang menjadi hakim Islam (qadi).